共 催

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白
日本動脈硬化学会

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版」

普及啓発 共催セミナー in ASAHIKAWA

2012年9月28日（金）

18 ： 30〜20 ： 30

日 時
ロワジールホテル旭川北海道旭川市7条通6丁目TEL ： 0166-25-8844会 場世話人 ブロック委員：吉田 雅幸 先生(東京医科歯科大学大学院 先進倫理医科学 教授)地 区 委 員：武藤 英二 先生(市立旭川病院 副院長)開会の辞

武藤 英二 先生 市立旭川病院 副院長日本動脈硬化学会旭川地区委員一般講演 20分 座 長
岡田 瑞穂 先生 吉田病院 糖尿病・生活習慣病センター 副センター長

日本における脂質異常症治療の傾向と対策演 者
吉田 雅幸 先生基調講演 40分＋Q&A20分 座 長

パネルディスカッション
動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版はこうして実地臨床に生かすパネリスト

後 援
日本動脈硬化学会ZET00XX000-0000 L.JP.XX.00.2012.0000

東京医科歯科大学大学院 先進倫理医科学 教授日本動脈硬化学会北海道セミナー担当ブロック委員
武藤 英二 先生 立旭川病院 副院長日本動脈硬化学会旭川地区委員

動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版と改定のポイント演 者
佐々木 淳 先生 国際医療福祉大学大学院 創薬育薬医療分野 教授日本動脈硬化学会理事40分 座 長

武藤 英二 先生 市立旭川病院 副院長日本動脈硬化学会旭川地区委員
岡田 瑞穂 先生 吉田病院 糖尿病・生活習慣病センター 副センター長
吉田 雅幸 先生 東京医科歯科大学大学院 先進倫理医科学 教授日本動脈硬化学会北海道セミナー担当ブロック委員
佐々木 淳 先生 国際医療福祉大学大学院 創薬育薬医療分野 教授日本動脈硬化学会理事開会の辞

武藤 英二 先生 市立旭川病院 副院長日本動脈硬化学会旭川地区委員

PROGRAMPROGRAMPROGRAMPROGRAM

※本セミナーは専門医更新単位の申請が出来ます。※会終了後、情報交換会を予定しております。

ロワジールホテルロワジールホテル 旭川旭川

〒070-0037 北海道旭川市7条通6丁目

TEL : 0166-25-8811

【【日本動脈硬化学会認定日本動脈硬化学会認定】】

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン20122012年版」年版」

普及啓発普及啓発 共催セミナー共催セミナー in ASAHIKAWAin ASAHIKAWA

タクシー／徒歩で旭川駅より タクシーで5分徒歩約15分 お車で旭川鷹栖(たかす) ICより 車で15分旭川空港より 車で30分バスで旭川駅前１番乗り場から「旭川電気軌道バス、6番,15番,81番」、旭川駅前２番乗り場から「旭川電気軌道バス、5番」に乗車。駅から３番目の停留所「６条昭和通」バス停（NHK前）にて下車、徒歩1分。旭川空港よりバスで40分/7条昭和通停留所下車（ホテル目の前）